
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЗ Ш /ише 2014 г. Ха“7"

Об участии в организации мероприятий Всероссийской акции 
«Сельхозпалы — под контроль! Сохраняя леса, сохраняем Россию!»

В связи с проведением 26 апреля 2014 года Всероссийской акции «Сельхозпалы -  

под контроль! Сохраняя леса, сохраняем Россию!», руководствуясь статьями 39 и 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.):

1.1 Об организации работы сотрудников УГИБДД УМВД России по Рязанской 

области по обеспечению безопасности дорожного движения в связи с перекрытием 

движения транспорта по ир.Завражнова, на Первомайском просп. от ул.Дзержинского до 

ул.Чкалова (кроме автомобилей специального назначения и городского пассажирского 

транспорта, осуществляющего перевозки по установленным маршрутам) 26 апреля 2014 с 

12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут;

1.2 Об обеспечении недопущения парковки автотранспорта на автостоянке ТЦ 

«Виктория Плаза» по Малому шоссе на участке от Первомайского просп. до 1-ой 

Безбожной ул. 26 апреля 2014 года с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут;

1.3 Об обеспечении недопущения парковки транспортных средств на 

пр.Завражнова 26 апреля 2014 года с 9 часов 00 минут до 15 часов 00 минут;

1.4 Об обеспечении охраны общественного порядка на площади Победы 25 апреля 

2014 года с 18 часов 00 минут до 24 часов 00 минут и 26 апреля 2014 года с 00 часов 00 

минут до 21 часа 00 минут и на озере Ореховое 26 апреля 2014 года с 15 часов 00 минут 

до 18 часов 00 минут.
2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Еремкин В.В.):
2.1. Организовать подготовку рисунков учащимися общеобразовательных 

учреждений на противопожарную тематику (против поджога сухой травы);



2.2. Организовать участие учащихся общеобразовательных учреждений в 

мероприятиях Всероссийской акции «Сельхозпалы — под контроль! Сохраняя леса, 
сохраняем Россию!».

3. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 
города Рязани (Бебко В.В.):

3.1. Организовать работы по благоустройству территории перед МБУК 

«Муниципальный культурный центр города Рязани» и на территории поля за озером 
Ореховое;

3.2. Установить 4 биотуалета и 4 контейнера для сбора мусора на площади Победы 

26 апреля 2014 года с 9 часов 00 минут до 15 часов 00 минут и на озере Ореховое 26 

апреля 2014 года с 12 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;

3.3. Организовать ремонт подъездных путей к озеру Ореховое.

3.4. Разработать схему организаций движения транспорта на время проведения 

Всероссийской акции «Сельхозпалы -  под контроль! Сохраняя леса, сохраняем Россию!» 

и согласовать схему с УГИБДД УМВД России по Рязанской области;

3.5. Организовать расстановку временных дорожных знаков на время проведения 

Всероссийской акции «Сельхозпалы -  под контроль! Сохраняя леса, сохраняем Россию!» 

в соответствии с разработанной схемой организации движения транспорта.

4. Рекомендовать МУП «Рязанские городские распределительные электрические 

сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания к концертным 

площадкам на площади Победы 26 апреля 2014 года с 8 часов 00 минут до 15 часов 30 

минут и на озере Ореховое с 15 часов 30 минут до 18 часов 00 минут.

5. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи 26 апреля 

2014 года на площади Победы с 9 часов 00 минут до 15 часов 00 минут и на озере 

Ореховое с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

6. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.) 

обеспечить доставку, монтаж, демонтаж сценического подиума на озере Ореховое 

26 апреля 2014 года с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) проинформировать население через средства массовой 

информации об изменении схемы движения транспорта 26 апреля 2014 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Ю.В. Бабушкина.

у

Глава администрации ' ^  В.Е.Артемов


